
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 019/2021

Pregão Presencial n° 007/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE CESTAS BÁSICAS

PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

010/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 0019/2021, pregão presencial nº 007/2021, tipo menor preço por item cujo

objeto principal é a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE CESTAS

BÁSICAS PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E PARA OS ALUNOS

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, adjudicar o objeto licitado em favor de CORDIAL

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI e POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, segundo mapa de

apuração.

POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.253.043/0001-89
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ARROZ (TIPO 2) - 1 PACOTE COM 5KG;

AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM ORIGEM VEGETAL: SACAROSE

DE CANA-DE-AÇUCAR. 1 PACOTE COM 5KG;

CAFÉ TORRADO, MOÍDO, CATEGORIA TRADICIONAL. 2 PACOTES

COM 500G;

EXTRATO  DE TOMATE CONCENTRADO. 1 UNIDADE COM 350G;

FARINHA DE MANDIOCA FINA SECA, TIPO 1, EMBALADO EM

SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO

HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. 1 PACOTE COM 1KG;

FEIJÃO PRETO, TIPO 1. 2 PACOTES DE 1 KG.

FUBÁ DE MILHO FINO EMBALADO EM SACO PLASTICO

TRANSPARENTE E ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO E

RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 1

PACOTE COM 1KG.

MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08, MASSA DE SÊMOLA. 1 PACOTE

COM 1KG;

ÓLEO DE SOJA - 2 RECIPIENTES COM 900ML;

SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SOLIDO, NEUTRO,

GLICERINADO. 1 PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G CADA;

SABONETE EM BARRA, SUAVE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA

HIGIENIZAÇÃO - 4 UNIDADES COM 125G CADA.

SAL REFINADO IODADO. 1 PACOTE COM 1KG; 

- Unid 600,0000 88,0500 - 52.830,00

Valor Total Adjudicado R$ 52.830,00

CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 18.582.375/0001-72
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CESTA BÁSICA SENDO O CONTEÚDO ENVOLTO EM

EMBALAGENS PLASTICAS TENDO UMA COMPOSIÇÃO MINIMA

DE:

ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, 100% PESO DE GRÃOS, ISENTO

DE SUJIDADES, GRÃOS INTEIROS, COM VALIDADE MINIMA DE 8

MESES, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, TRANSPARENTE E

PADRÃO DE BOA QUALIDADE. 1 PACOTE DE 5 KG

AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM ORIGEM VEGETAL: SACAROSE

DE CANA DE AÇÚCAR. 1 PACOTE DE 5KG

FEIJÃO PRETO, TIPO 1. 1 PACOTE DE 1KG.

ÓLEO DE SOJA. 1 UNIDADE 900 ML

SAL REFINADO, IODADO. 1 PACOTE DE 1KG.

MACARRÃO ESPAGUETE Nº 8 MASSA DE SÊMOLA. 1 PACOTE DE

1KG

ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO. 1 UNIDADE

COM 700GRS

BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM TRIPLA. 1 UNIDADE COM

370GRS. 

- Unid 6.301,0000 56,4000 - 355.376,40

Valor Total Adjudicado R$ 355.376,40

TOCANTINS, 05 de Março de 2021.

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF11/03/2021 16:19:20

0,10

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF11/03/2021 16:19:20

0,10

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

